
 

No.          

学年 学部 学科 所属 学年 学部 学科 所属

氏

名

ふりがな ふりがな

お一人目 お二人目

携帯電話番号

住

所

※アパート名、部屋番号までご記入ください

〒（　　　－　　　）

自宅電話番号

携帯電話番号

氏

名

住

所

※アパート名、部屋番号までご記入ください

〒（　　　－　　　）

自宅電話番号

2022年 4月 

旭川大学・旭川短期大学部 教員各位 

 旭川大学生活協同組合  

理事長 豊島 琴恵 

「生協総代候補者」立候補又は推薦のご協力のお願い 

拝啓 春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より当組合に対しまして、ご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合は、組合員の豊かな大学生活を目的に、自主的かつ民主的な運営に努めています。生協は、

組合員の出資金で運営しており、組合員は出資者として、あらゆる運営や事業に対して、意見、要望、提案

などを自由に行うことができます。しかし、1,000 名ほどの学内構成員の各々の意見に耳を傾け、それを取

り上げることは限界があります。そこで、ゼミナールを基盤として、組合員の代表である総代への立候補

や立候補者推薦によって運営に参加していただくことが適当と考えます。 

学生総代候補者への立候補、立候補者推薦にあたっては、教員の皆様のご理解のもとに、学生さんへの

ご指導をお願いいたします。何かとお忙しい時期とは存じますが、第１回目のゼミナール開催時に、生協

総代候補者を選出して頂くようお願い申し上げます。 

 

 

 

生協総代候補者届出用紙 
1 生協総代候補者の方は、下記の空欄に必要事項を記入して下さい。 

2 総代候補者は 2名の立候補又は推薦をお願いします。1名の場合は左の欄に記入して下さい。 

3 生協総代当選者の方に後日、「総代会開催のお知らせ」を記入頂いた住所に郵送致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※恐れ入りますが北辰会館 1階生協本部事務室(購買と食堂の間にあります)にお持ち 

ください。 

提出期限は 4 月 22 日（金）です。 



 

No.          

 

生協総代と総代会について 

 

「総代さん」は組合員の代表 

旭川大学生活協同組合は、大学を構成する学生、教職員が主体となって出資金を出し合って、学生生活

を豊かに過ごすことを目的に食堂、書籍、勉学用品、コンビニ商品の供給を行っている組織です。 

出資をした学生、教職員は、組合員として生協を利用し運営にも参加します。旭川大学生協の組合員は、

学生、教職員合わせて 600 人あまりですが、全組合員が参加し、生協の方針や運営を決めることは困難で

す。そのため、組合員の代表としてゼミナール等から総代を選出し、選出された総代により生協の方針を

決定しています。 

 

【旭川大学生協の仕組み(概略)】 

 

                   

                選出               提案・参加 

                      参加、企 企画提案 

 

                参加 

 

                       選出  運営 

 

 

 

 

「総代会」は生協の最高意思決定機関 

毎年 5 月に開催される総代会は、生協の年間の報告や方針を決定し、理事や監事の役員を選出する重要

な役割を持っています。組合員の代表である総代が選出されず、総代会で年間の方針が決定されない場合

は、食事の提供やコンビニ商品、教材の提供にも影響し、学生生活全体への影響もでることが予想されま

す。2022 年度の総代会は 5月 13日（金）を予定しています。 

 

総代さんは「総代会」に出席し組合員の意見を反映しましょう 

総代さんは、組合員の代表として、食堂、店舗、商品等についての要望や、サービスレベルなどについて

積極的にご意見をお寄せください。 

その他にも生協の学生生活実態調査や各種活動、企画にも積極的にご協力いただくことを望んでおります。 

総代さんが積極的・活発にご意見をお持ちいただくことにより、組合員サービスの向上につながります。

そしてそのことが、皆様の大学生活をより豊かなものになると考えております。 

旭川大学生活協同組合 

組合員 

総    代 

総代会 

生協の決算や事業計画、役員など

の決定 

生協の最高意思決定機関 

店舗の諸活動 

･事業活動 

(店舗･食堂の企画や商品内

容、組合員の声) 

･組織活動 

(平和･環境の取組等) 

理

事

･

監

事 


